Российская Федерация
Администрация Гигантовского сельского поселения
Сальского района
Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.03.2020 г.                                                                                                     № 27
п. Гигант

О  назначении ответственного за
проведение систематических обследований
и карантинных мероприятий на территории
Гигантовского сельского поселения

	В соответствии с Приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 г. № 160 , в целях своевременного выявления карантинных объектов, для проведения систематических обследований, определения их границ их очагов, своевременной локализации и ликвидации очагов карантинных растений:

1. Назначить   ПикулеваС.Г., специалист 1 категории ПБ и ЧС Администрации Гигантовского  сельского поселения ответственным за проведение систематического карантинного фитосанитарного обследования и карантинных мероприятий  с правом подписания Акта государственного карантинного фитосанитарного контроля подкарантинного объекта, Акта государственного карантинного фитосанитарного надзора за исполнением карантинных фитосанитарных мероприятий и другой документации, составленной по результатам обследований.
2. Утвердить и ввести в действие план проведения систематических обследований территории поселения на 2020 г.( Приложение 1)
3. Утвердить и ввести образец журнала проведения систематических обследований. ( Приложение 2)
4. Утвердить и ввести в действие мероприятия по профилактике и борьбе с карантинными растениями. ( Приложение 3).
     5.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Гигантовского сельского поселения                                                         Ю.М.Штельман

Распоряжение вносит
Специалист С.Г.Пикулев
Приложение 1

Утверждено:
Глава Администрации Гигантовского
сельского поселения
______________ Ю.М.Штельман

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ СИСТЕМАТИЧЕСКИХ ФИТОСАНИТАРНЫХ ОБСЛЕДОВАНИЙ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ
на 2020 год

	№
п/п
	Наименование
Участка
	Методы проведения обследование
	Процедура учета сорных растений
	Сроки проведения обследований

	1
	Территория поселения
	Проведение обследований закрепленной территории с целью выявления карантинных объектов
	Визуальный осмотр
Запись в журнал
Извещение Россельхознадзор об обнаружении карантинных объектов
	В течение вегетативного периода

	2
	Территория поселения
	Работы по ликвидации  очагов: химические обработки препаратами из списка агрохимикатов, разрешенных к применению методом опрыскивания
	Визуальный осмотр
Запись в журнал
	В течение вегетативного периода

	3
	Территория поселения
	Работы  по ликвидации первичных и изолированных  очагов: механическое удаление растений путем выкашивания до окончания вегетации с захватом защитной зоны, а также ручная прорывка с корнем
	Запись в журнал
	В течение вегетационного периода

Приложение №2
Утверждено:
Глава Администрации Гигантовского
сельского поселения
______________ Ю.М.Штельман

Образец журнала  проведения систематических  обследований

	Дата проведения системати-ческого обследова-ния
	Обследование на вид карантинного объекта

	Название организации, Ф.И.О. должностного лица
проводившего обследование
	Подкарантинный объект
(адрес место-положения№, поля, участка, кадастровый номер и т.п.)
	Количество, площадь, объемы
(га, кв.м, куб.м, шт., тн., кг.
	Обследуемый подкарантин-ный объект (продукция, груз, материал, почва, склад, объект)
	Метод проведения систематического обследования (отбор проб, визуальный)
	Результат проведения систематического обследова-ния
	Дата обращения в Россельхознад-зор при обнаружении карантинного объекта
	Дата разработки плана мероприятий по борьбе с выявленным карантинным объектом

Приложение 3

Утверждено:
Глава Администрации Гигантовского
сельского поселения
_________ Ю.М.Штельман

МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И БОРЬБЕ С КАРАНТИННЫМИ ОБЪЕКТАМИ
на 2020 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Проведение обследований земель с целью выявления новых очагов и уточнения динамики развития старых
	В течение вегетационного периода
( апрель- октябрь)

	2
	Работы по ликвидации первичных  очагов: химические обработки
	В течение вегетационного периода
( апрель- октябрь)

	3
	Работы по ликвидации первичных и изолированных очагов : механическое удаление путем выкашивания , а также ручная прорывка с корнем
	В течение вегетационного периода
( апрель- октябрь)